Комиссия Карельского УФАС России по контролю в сфере закупок для государственных и муниципальных нужд в составе:

- *** заместитель председателя Комиссии, заместитель начальника отдела контроля органов власти и закупок Карельского УФАС России;
- *** член Комиссии, старший государственный инспектор отдела контроля органов власти и закупок Карельского УФАС России;
- *** член Комиссии, главный специалист-эксперт отдела контроля органов власти и закупок Карельского УФАС России;

на основании Решения № 010/06/105-182/2019 от 04 апреля 2019, руководствуясь пунктом 2 части 22 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе),

предписывает:

- Заказчику КУ РК «Управление капитального строительства Республики Карелия» аннулировать конкурс с ограниченным участием в электронной форме на выполнение работ по строительству объектов на территории гражданского сектора аэропорта «Петрозаводск» (Бесовец) (извещение № 0306200006419000008).
- 2. Оператору электронной площадки обеспечить техническую возможность исполнения указанного предписания.
- 3. Срок, в течение которого должно быть исполнено предписание 5 рабочих дней с момента его получения.
- 4. О выполнении настоящего Предписания сообщить до «17» апреля 2019 года, представив в Карельское УФАС России документы, подтверждающие его исполнение.

невыполнение установ ленный срок законного предписания органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление контроля В сфере закупок частью 7 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность. Предписание

предписание может быть обжаловано в установленном законом порядке в течение трех месяцев

СО ДНЯ его

Заместитель председателя Комиссии	***
Члены комиссии	***

вынесения.